
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО 

РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ 

АЙМАКТЫН 

          Р Е Ш Е Н И Е                                         Ч Е Ч И М 

 

19 ноября 2013 года                                                                                       № 3-25  

           с. Чемал 

 

Об утверждении Положения 

о предоставлении сельским поселениям, входящим в состав МО 

«Чемальский район» дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

 

 

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса РФ, статьей 13 

Закона Республики Алтай от 27 июля 2005 г. № 54-РЗ «О межбюджетных 

трансфертах в Республике Алтай»" и статьей 60 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2013г.   Совет депутатов Чемальского района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о предоставлении сельским поселениям, 

входящим в состав МО «Чемальский район» дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности. 

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете 

"Чемальский вестник". 

 

 

 

     Глава 

Чемальского района 

__________ Р.Б.Букачаков 

        Председатель Совета  

депутатов Чемальского района 

____________ А.Л.Механошина  

 



Утвержден 

                                                           решением Совета депутатов Чемальского района 

                   № 3-25 от 19.11.2013 

 

        

Положение 

о предоставлении сельским поселениям, входящим в состав МО 

«Чемальский район» дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

 
 

1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских 

поселений (далее–поселений) предоставляются  за счет  собственных 

доходов бюджета МО «Чемальский район» и за счет субвенций местным 

бюджетам из республиканского бюджета на исполнение полномочий 

Республики Алтай по расчету и предоставлению дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений (в случае наделения данными 

полномочиями органов местного самоуправления муниципальных районов). 

2. Определение объема  районного фонда финансовой поддержки 

поселений,  и распределения дотации на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности сельских поселений  из бюджета муниципального района 

осуществляется в соответствии с Методикой расчета дотаций согласно 

приложению 4 к Закону  Республики Алтай «О Межбюджетных трансфертах 

в Республике Алтай»  № 54-РЗ от 27.07.2005г.  

 3. Распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

между бюджетами сельских поселений  производится исходя из разницы в 

оценках суммарных расходных потребностей  и доходных возможностей 

сельских поселений. 

При  распределении дотации учитываются следующие показатели: 

-прогноз налоговых доходов бюджетов поселений, но не ниже 

ожидаемого исполнения  по доходам  за текущий финансовый год; 

-прогноз расходов поселений,   

-расчетные показатели по доходам и расходам не будут являться 

показателями по  доходам и расходам сельских поселений, они определены 

только  для расчетов размера дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений. 

4. Решением Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год 

и плановый период утверждаются: 

 -объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из бюджета муниципального района; 

 -распределение дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  

поселений из бюджета муниципального района между бюджетами 

поселений.  

5. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, 

предоставляются бюджетам сельских  поселений ежемесячно в соответствии 

со сводной бюджетной росписью на соответствующий финансовый год. 


